
 

УТОЧНЕНО 

                                                         Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, про видачу ліцензії на право провадження господарської діяльності 

з виробництва електричної енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХОРС ЕНЕРДЖІ»  

(далі – ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ») 

 

ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44468463) звернулося до НКРЕКП                   

(вх. НКРЕКП від 12.10.2023 № ЛЕ-199/23) із заявою про отримання ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії та 

доданими до неї документами. 

При цьому під час розгляду заяви ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» про отримання 

ліцензії з виробництва електричної енергії та документів, що додавалися до неї, була 

виявлена невідповідність здобувача ліцензії вимогам пунктів 1.2 та 1.6 глави 1 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 №1467, зокрема: 

здобувачем ліцензії не було надано копій акта приймання-передачі виконаних 

робіт відповідно до договору підряду від 20.04.2022 № 14ПЕ-22 (далі – Договір)  та 

документів, що підтверджують установлену потужність інвертора Kehua Tech 

SPI30K-B;   

виявлено невідповідність між значенням встановленої потужності інверторів, 

зазначених у Відомості про місця та засоби провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії (далі – Відомість) (30 кВт), додатку 2 до Відомості 

(33 кВт) та однолінійній схемі приєднання СЕС Борщів (далі – Схема) (33 кВт); 

в інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю 

суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну 

агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

оборону України» (далі – Інформація) не розкрито учасників другого рівня 

контролю, а також вказано дані щодо розміру частки (пая, акцій) кінцевого 

бенефіціара, що у процентному співвідношенні не відповідають даним з Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань. 

Разом з тим, листом від 24.10.2023 № 241023-2 (вх. НКРЕКП від 24.10.2023                

№ 28335/1-23) ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» надало документи, якими усуваються 

виявлені  невідповідності, а саме:  

уточнені Відомість, додаток 2 до Відомості, Інформацію та Схему;  

копії додаткових угод до Договору та копії документів, що підтверджують 

установлену потужність інвертора Kehua Tech SPI30K-B. 

 

У зв’язку із зазначеним, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХОРС 



 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44468463) ліцензію на право провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць провадження 

господарської діяльності, а саме: 

 
№ 

з/п 

Назва об’єкта електроенергетики 

(у тому числі черги будівництва, 

пускового комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики (у тому числі 

черги будівництва, пускового 

комплексу) 

Встановлена потужність 

електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 4 

1 Інформація з обмеженим доступом 
 

 

 



УТОЧНЕНО 

  

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про видачу ліцензії з виробництва 

електричної енергії ТОВ «ХОРС 

ЕНЕРДЖІ» 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює            

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                            

від 03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 

енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХОРС 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44468463) ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії у межах місць 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

відповідно до додатка. 

 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови,                  

яку має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України             



2 

за кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, 

сертифікацію оператора системи передачі електричної енергії, оператора 

газотранспортної системи, видані/здійснену Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у 

строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в 

установленому порядку.  

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_______________ № ________ 

 

 

                                                                             

Місця провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«ХОРС ЕНЕРДЖІ» 

 
№ 

з/п 

Назва об’єкта 

електроенергетики (у 

тому числі черги 

будівництва, 

пускового комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики (у тому числі 

черги будівництва, пускового 

комплексу) 

Встановлена 

потужність 

електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 4 

1  Інформація з обмеженим доступом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, про розгляд питання щодо видачі ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії                      

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХОРС ЕНЕРДЖІ»  

(далі – ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ») 

 

ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44468463) звернулося до НКРЕКП                   

(вх. НКРЕКП від 12 жовтня 2023 року № ЛЕ-199/23) із заявою про отримання 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії та доданими до неї документами. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 4.2 глави 4 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом 

розгляду заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії є встановлення 

невідповідності здобувача ліцензії ліцензійним умовам, у тому числі заява або хоча б 

один із документів, що додається до заяви про отримання ліцензії, складені не за 

встановленою формою або не містять даних, які обов’язково вносяться до них згідно 

з цим Порядком або ліцензійними умовами. 

Пунктом 1.2 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має намір отримати ліцензію на 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії                       

(далі – здобувач ліцензії), має відповідати цим Ліцензійним умовам. 

Відповідно до пункту 1.6 глави 1 Ліцензійні умови з виробництва електричної 

енергії до заяви про отримання ліцензії здобувачем ліцензії додаються документи 

згідно з переліком, який є вичерпним, зокрема: 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії копії 

документів, що підтверджують наявність у здобувача ліцензії на праві власності, 

господарського відання, користування, лізингу, на підставі договору концесії або в 

управлінні на підставі договору управління активами, укладеного з Національним 

агентством України з питань виявлення, розшуку та управління активами, 

одержаними від корупційних та інших злочинів, заявлених засобів провадження 

господарської діяльності; 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії копії 

сторінок технічних паспортів електрогенеруючого обладнання, що підтверджують 

установлену потужність заявленого електрогенеруючого обладнання, та/або 

номінальну (встановлену) потужність установок зберігання енергії (у разі 

відсутності технічного паспорта – інші документи, що підтверджують його технічні 

характеристики); 



 

відомість про місця та засоби провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії (додаток 2); 

схеми приєднання об’єктів електроенергетики здобувача ліцензії до електричної 

мережі із позначенням приладів обліку електричної енергії (у разі використання на 

об’єкті електроенергетики установки зберігання енергії – відповідну схему 

підключення/приєднання цієї установки до об’єктів електроенергетики здобувача 

ліцензії та до електричної мережі із позначенням приладів обліку електричної 

енергії); 

інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю 

суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну 

агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

оборону України» (додаток 3). 

Згідно з наданою ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» Відомістю про місця та засоби 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії                       

(далі – Відомість) здобувач ліцензії має намір провадити господарську діяльність на 

даховій сонячній електростанції ТзОВ «Хорс Енерджі» (інформація з обмеженим 

доступом) у складі, зокрема, 1 (одного) інвертора Kehua Tech SPI30K-B (30 кВт) із 

установленою потужністю об’єкта електроенергетики 299,6 кВт. 

На підтвердження наявності у ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» на праві власності, 

господарського відання, користування, лізингу або на підставі договору концесії 

заявлених засобів провадження в місцях провадження господарської діяльності 

здобувачем ліцензії, надано копію договору підряду від 20 квітня 2022 року                      

№ 14ПЕ-22 (далі – Договір), укладеного між ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ»                          

(далі – Замовник) та ПП «АРТ-ЕНЕРГО» (далі – Підрядник), відповідно до пункту 

1.1 якого, Замовник доручає, а Підрядник зобов’язується на власний ризик та своїми 

силами, у відповідності до умов Договору розробити та погодити у встановленому 

порядку проектну документацію, виконати електромонтажні роботи з будівництва 

сонячної електростанції потужністю 302,4 кВт на даху будівлі (інформація з 

обмеженим доступом), а Замовник зобов’язується прийняті ці роботи та оплатити їх. 

Отже, виявлено невідповідність між значенням встановленої потужності об’єкта 

електроенергетики, вказаним у Відомості та Договорі. 

Відповідно до положень пункту 2.7 Договору приймання-передача робіт за цим 

Договором здійснюється за актом приймання-передачі виконаних робіт. 

При цьому копії акта приймання-передачі виконаних робіт відповідно до 

Договору здобувачем ліцензії не надано. 

Разом з цим ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» надано копію акта № 1 приймання 

виконаних будівельних робіт за вересень 2022 року, викладеного у редакції 

додаткової угоди від 05 червня 2023 року № 1 до Договору, згідно з яким Підрядник 

виконав, а Замовник прийняв роботи з будівництва сонячної електростанції 

потужністю 302,4 кВт на даху будівлі (інформація з обмеженим доступом), у тому 

числі матеріали та роботи по встановленню фотоелектричних модулів                                  

SRP-535-BMA-HV (560 шт.), інвертора Kehua Tech SPI30K-B (1 шт.) та інверторів 

Solis 110K-5G (2 шт.). 

Крім цього, Товариством не надано копій документів, що підтверджують 

установлену потужність інвертора Kehua Tech SPI30K-B. Також існує 

невідповідність інформації щодо встановленої потужності типу цього інвертора, 



 

зазначеної у Відомості (30 кВт), додатку 2 до Відомості (33 кВт) та однолінійній 

схемі приєднання СЕС Борщів (33 кВт). 

Слід зазначити, що у наданій ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» інформації про 

підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію 

проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України» (далі – Інформація): 

не розкрито часників другого рівня контролю, а саме не зазначено осіб (у тому 

числі фізичних), які прямо або опосередковано володіють часткою (паєм, акціями) у 

статутному (складеному, пайовому) капіталі ЛУНУЛІН ХОЛДІНГЗ ЛІМІТЕД 

(LUNULIN HOLDINGS LIMITED) в розмірі більше ніж 5 відсотків; 

дані щодо розміру частки (пая, акцій) кінцевого бенефіціара, що у процентному 

співвідношенні не відповідають даним з Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 

Ураховуючи вищевикладене, ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» не відповідає вимогам 

пунктів 1.2 та 1.6 глави 1 Ліцензійних умов, встановлених для провадження виду 

господарської діяльності, зазначеного в заяві про отримання ліцензії. 

 

Пропозиції: 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХОРС 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44468463) у видачі ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії у зв’язку з 

невідповідністю здобувача ліцензії Ліцензійним умовам, встановленим для 

провадження виду господарської діяльності, зазначеного в заяві про отримання 

ліцензії. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про відмову у видачі ліцензії з 

виробництва електричної енергії 

ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» 

 

 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, 25 жовтня 2023 року розглянула 

заяву ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ХОРС 

ЕНЕРДЖІ», код ЄДРПОУ 44468463 (далі – ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ», 

Товариство), про отримання ліцензії з виробництва електричної енергії                

(вх. НКРЕКП від 12 жовтня 2023 року № ЛЕ-199/23) та додані до неї 

документи та встановила. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 4.2 глави 4 Порядку ліцензування 

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг), підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії за результатом розгляду заяви і підтвердних 

документів про отримання ліцензії є встановлення невідповідності здобувача 

ліцензії ліцензійним умовам, у тому числі заява або хоча б один із 

документів, що додається до заяви про отримання ліцензії, складені не за 

встановленою формою або не містять даних, які обов’язково вносяться до 

них згідно з цим Порядком або ліцензійними умовами. 



 2 

Пунктом 1.2 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва електричної енергії), встановлено, що суб’єкт господарювання, 

який має намір отримати ліцензію на провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії (далі – здобувач ліцензії), має відповідати 

цим Ліцензійним умовам. 

Відповідно до пункту 1.6 глави 1 Ліцензійні умови з виробництва 

електричної енергії до заяви про отримання ліцензії здобувачем ліцензії 

додаються документи згідно з переліком, який є вичерпним, зокрема: 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копії документів, що підтверджують наявність у здобувача ліцензії на праві 

власності, господарського відання, користування, лізингу, на підставі 

договору концесії або в управлінні на підставі договору управління активами, 

укладеного з Національним агентством України з питань виявлення, розшуку 

та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, 

заявлених засобів провадження господарської діяльності; 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копії сторінок технічних паспортів електрогенеруючого обладнання, що 

підтверджують установлену потужність заявленого електрогенеруючого 

обладнання, та/або номінальну (встановлену) потужність установок 

зберігання енергії (у разі відсутності технічного паспорта – інші документи, 

що підтверджують його технічні характеристики); 

відомість про місця та засоби провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії (додаток 2); 

схеми приєднання об’єктів електроенергетики здобувача ліцензії до 

електричної мережі із позначенням приладів обліку електричної енергії (у 

разі використання на об’єкті електроенергетики установки зберігання енергії 

– відповідну схему підключення/приєднання цієї установки до об’єктів 

електроенергетики здобувача ліцензії та до електричної мережі із 

позначенням приладів обліку електричної енергії); 

інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за 

діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що 

здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про оборону України» (додаток 3). 

Згідно з наданою ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» Відомістю про місця та 

засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії (далі – Відомість) здобувач ліцензії має намір провадити господарську 

діяльність на даховій сонячній електростанції ТзОВ «Хорс Енерджі» 

(інформація з обмеженим доступом) у складі, зокрема, 1 (одного) інвертора 

Kehua Tech SPI30K-B (30 кВт) із установленою потужністю об’єкта 

електроенергетики 299,6 кВт. 



3 

 

На підтвердження наявності у ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» на праві 

власності, господарського відання, користування, лізингу або на підставі 

договору концесії заявлених засобів провадження в місцях провадження 

господарської діяльності здобувачем ліцензії, надано копію договору підряду 

від 20 квітня 2022 року № 14ПЕ-22 (далі – Договір), укладеного між                             

ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» (далі – Замовник) та ПП «АРТ-ЕНЕРГО»                       

(далі – Підрядник), відповідно до пункту 1.1 якого, Замовник доручає, а 

Підрядник зобов’язується на власний ризик та своїми силами, у відповідності 

до умов Договору розробити та погодити у встановленому порядку проектну 

документацію, виконати електромонтажні роботи з будівництва сонячної 

електростанції потужністю 302,4 кВт на даху будівлі (інформація з 

обмеженим доступом), а Замовник зобов’язується прийняті ці роботи та 

оплатити їх. 

Отже, виявлено невідповідність між значенням встановленої потужності 

об’єкта електроенергетики, вказаним у Відомості та Договорі. 

Відповідно до положень пункту 2.7 Договору приймання-передача робіт 

за цим Договором здійснюється за актом приймання-передачі виконаних 

робіт. 

При цьому копії акта приймання-передачі виконаних робіт відповідно до 

Договору здобувачем ліцензії не надано. 

Разом з цим ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» надано копію акта № 1 приймання 

виконаних будівельних робіт за вересень 2022 року, викладеного у редакції 

додаткової угоди від 05 червня 2023 року № 1 до Договору, згідно з яким 

Підрядник виконав, а Замовник прийняв роботи з будівництва сонячної 

електростанції потужністю 302,4 кВт на даху будівлі (інформація з 

обмеженим доступом), у тому числі матеріали та роботи по встановленню 

фотоелектричних модулів SRP-535-BMA-HV (560 шт.), інвертора Kehua Tech 

SPI30K-B (1 шт.) та інверторів Solis 110K-5G (2 шт.). 

Крім цього, Товариством не надано копій документів, що підтверджують 

установлену потужність інвертора Kehua Tech SPI30K-B. Також існує 

невідповідність інформації щодо встановленої потужності типу цього 

інвертора, зазначеної у Відомості (30 кВт), додатку 2 до Відомості (33 кВт) та 

однолінійній схемі приєднання СЕС Борщів (33 кВт). 

Слід зазначити, що у наданій ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» інформації про 

підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють 

збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про оборону України» (далі – Інформація): 

не розкрито часників другого рівня контролю, а саме не зазначено осіб 

(у тому числі фізичних), які прямо або опосередковано володіють часткою 

(паєм, акціями) у статутному (складеному, пайовому) капіталі ЛУНУЛІН 



 4 

ХОЛДІНГЗ ЛІМІТЕД (LUNULIN HOLDINGS LIMITED) в розмірі більше 

ніж 5 відсотків; 

дані щодо розміру частки (пая, акцій) кінцевого бенефіціара, що у 

процентному співвідношенні не відповідають даним з Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань. 

Ураховуючи вищевикладене, ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» не відповідає 

вимогам пунктів 1.2 та 1.6 глави 1 Ліцензійних умов, встановлених для 

провадження виду господарської діяльності, зазначеного в заяві про 

отримання ліцензії. 

Відповідно до абзацу сьомого пункту 4.2 глави 4 Порядку ліцензування 

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у разі відмови у видачі ліцензії на 

підставі встановлення невідповідності здобувача ліцензії ліцензійним умовам 

здобувач ліцензії після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

такого рішення, може подати до НКРЕКП нову заяву про отримання ліцензії. 

У разі наміру ТОВ «ХОРС ЕНЕРДЖІ» звернутися із новою заявою про 

отримання ліцензії з виробництва електричної енергії НКРЕКП пропонує 

усунути причини, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії, а саме надати:  

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копії документів, що підтверджують наявність у здобувача ліцензії на праві 

власності заявлених засобів провадження, у тому числі копію акта 

приймання-передачі виконаних робіт; 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копії сторінок технічних паспортів електрогенеруючого обладнання, що 

підтверджують установлену потужність заявленого інвертора Kehua Tech 

SPI30K-B (у разі відсутності технічного паспорта – інші документи, що 

підтверджують його технічні характеристики); 

уточнені додаток 2 до Відомості, Інформацію та однолінійну схему 

приєднання СЕС Борщів.  

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», підпункту 1 пункту 4.2 глави 4 Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, та постанови НКРЕКП                              

від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 

енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

 



3 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ХОРС ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44468463) у видачі ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії у 

зв’язку з невідповідністю здобувача ліцензії Ліцензійним умовам, 

встановленим для провадження виду господарської діяльності, зазначеного в 

заяві про отримання ліцензії. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


